INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE RESERVAS TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA Y LA POSICION PATRIMONIAL

ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

jul-25
( Cifras en miles de quetzales)

Valores del Estado

Depositos

Bienes inmuebles

Primas por cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste

jol¥elyelyelye)

15,000.00
9,709.57
2,846.14

356.66
639.41

Reserva Tecnica
Margen de Solvencia

8,411.96
2,022.39

28,551.78

Suficiencia de Activos

Patrimonio Tecnico
Menos:
Margen de Solvencia

10,434.35

43,016.41

2,022.39

Posicion Patrimonio

40,994.02




