ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

jul-25

(Cifras en miles de quetzales)

ACTIVOS QUE RESPALDAN LAS RESERVAS TECNICAS Y EL MARGEN DE			
Valores del Estado	Q	15,000.00	
Depositos	Q	9,709.57	
Bienes inmuebles	Q	2,846.14	
Primas por cobrar	Q	356.66	
Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste	Q	639.41	
			Q 28,551.78
RESERVAS TECNICAS Y MARGEN DE SOLVENCIA			
Reserva Tecnica	Q	8,411.96	
Margen de Solvencia	Q	2,022.39	
Suficiencia de Activos			Q 10,434.35
POSICION PATRIMONIAL			
Detrimonia Tanaina			0 42.046.44
Patrimonio Tecnico Menos:			Q 43,016.41
Margen de Solvencia			Q 2,022.39
ividigen de solvenda			2,022.35
Posicion Patrimonio			Q 40,994.02